



Minister Zdrowia

EZDW.050.11.2025.SIP
Warszawa, 14 października 2025

**Pan
Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na Interpelację nr 9542 Posła Janusza Cieszyńskiego w sprawie stanu prac nad elektroniczną kartą zgonu, proszę przyjąć poniższe wyjaśnienia:

Ad. 1.

W terminie od 13 grudnia 2023 roku do 10 października 2025 roku odbyło się 7 Posiedzeń Komitetu Sterującego do spraw Projektu Elektroniczna Karta Zgonu.

Ad. 2.

W celu wprowadzenia kompleksowych regulacji dotyczących procedury stwierdzania zgonu i jego dokumentowania w Ministerstwie Zdrowia został opracowany projekt ustawy o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw, który uzyskał wpis do Wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów pod nr UD 234.

Projekt ustawy uwzględnia m.in. rozwiązania odnoszące się do stwierdzania, dokumentowania i rejestracji zgonów, w tym wprowadzenie elektronicznej karty zgonu oraz elektronicznej karty urodzenia z adnotacją o martwym urodzeniu.

Ponadto przepisy projektowanej ustawy obejmują również wprowadzenie systemowych regulacji odnoszących się do karty urodzenia, stanowiącej element elektronicznej dokumentacji medycznej.

W projekcie ustawy został określony termin jej wejścia w życie na dzień na 1 lutego 2027 r. Projekt ustawy obecnie jest na etapie przekazywania do uzgodnień, opiniowania i konsultacji społecznych z 30 dniowym terminem do zgłoszenia uwag.

Ad. 3.

Informacje dot. karty zgonu zostały uwzględnione przez Centralny Ośrodek Informatyki na mapie życia aplikacji mObywatel, zaprezentowanej podczas tegorocznej konferencji Państwo 2.0. Dotychczas nie została zainicjowana współpraca COI-MZ w tym zakresie.

Ad. 4.

Karta zgonu nie jest aktem stanu cywilnego – jest nim akt zgonu, a karta zgonu służy do jego sporządzenia. Urzędy stanu cywilnego będą otrzymywały kartę zgonu elektronicznie, za

pośrednictwem systemu teleinformatycznego, lub papierowo w razie braku możliwości wystawienia karty w systemie.

Jak stanowi ustawa o aktach stanu cywilnego, to akt zgonu jest potwierdzeniem sytuacji prawnej osoby wyrażonej przez cechy indywidualizujące osobę, kształtowanej m. in. przez zdarzenie naturalne stwierdzone w akcie stanu cywilnego, w tym przypadku zgon. Aktem stanu cywilnego jest zatem wpis o zgonie w rejestrze stanu cywilnego wraz z treścią późniejszych wpisów wpływających na treść lub ważność tego aktu. Akt stanu cywilnego stanowi wyłączny dowód zdarzeń w nich stwierdzonych, ich niezgodność z prawdą może być udowodniona jedynie w postępowaniu sądowym.

Właściwym w sprawie rejestrów stanu cywilnego jest minister właściwy ds. informatyzacji.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Tomasz Maciejewski
Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/